令和 6 年度第 1 回

堺市景観審議会

議 案 書

- 1 -

令和 6年度 第 1回

堺市景観審議会諮問案件一覧表

議案番号 案  件  名

１ 堺市景観計画の変更について

 - 2 -

議 第 １ 号

堺 都 観 第 ８ ８ ９ 号

令 和 ６ 年 ７ 月 ４ 日

堺 市 景 観 審 議 会 会 長  様

堺 市 長  永 藤 英 機

堺市景観計画の変更について（諮問）

標記について、堺市景観条例第５条第２項の規定により、次のように審議会

に諮問します。

 - 3 -

堺市景観計画の変更について

議案書別冊のとおり

 - 4 -

理   由

 平成 23 年の堺市景観計画策定から 10 年以上が経過し、上位計画

等の見直しや本市を取り巻く社会情勢の変化に対応する必要がある。

これまでの堺市景観計画における取組を継承しつつ、本市の都市像

の実現に向けて更なる良好な景観形成をめざすため、堺市景観計画

を変更しようとするものである。